[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИРБИТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                 2015г. №             -ПА
г. Ирбит
Об отмене  особого противопожарного режима в лесных массивах на территории Ирбитского муниципального образования
          В связи с нормализацией пожарной обстановки в лесном массиве на территории Ирбитского МО и ввиду установления первого класса пожарной опасности по условиям погоды с июля месяца 2015 года, в соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Закона Свердловской области от 15.07.2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 29.1, 31  Устава Ирбитского муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить в лесных массивах на территории Ирбитского муниципального образования  особый противопожарный режим с 28 августа 2015 года.

2. Председателям территориальных администраций Ирбитского муниципального образования совместно с сотрудниками МОУ «Добровольная пожарная охрана Ирбитского МО»:

1) Распространять  памятки о правилах пожарной безопасности в лесу;
2) Своевременно информировать диспетчера МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Ирбитского МО» (тел. 6-47-46) при обнаружении возгорания в лесах на подведомственных территориях.

3. Постановление администрации Ирбитского МО от 28.04.2015г. №457-ПА «О введении особого противопожарного режима в лесных массивах на территории Ирбитского МО» считать утратившим силу.

4. Постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские» и разместить на официальном сайте  Ирбитского муниципального образования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Ирбитского
муниципального  образования
                                А.В. Никифоров
СОГЛАСОВАНИЕ

постановления

администрации муниципального образования

Об отмене  особого противопожарного режима в лесных массивах на территории Ирбитского муниципального образования
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

на согласование
	Дата

согласования
	Замечания

и подпись

	Заместитель

главы администрации Ирбитского МО
	Кочегаров В.Г.

	Начальник юридического отдела
	Завьялова Т.О.

Постановление разослать:
- председатели  территориальных администраций;
- отдел ГО и ЧС администрации;
- редакция газеты «Родники Ирбитские»;

- ФГКУ 60 ПЧ ФПС;

- ОНД по МО г.Ирбит, Ирбитскому МО;

- МКУ «ЕДДС Ирбитского МО»;

- МОУ «Добровольная пожарная охрана Ирбитского МО»;
- ГКУ СО «Ирбитское лесничество»
Исполнитель:

Семенов Игорь Вячеславович (34355) 3-89-01